
 

Miljøministeriet • Børsgade 4 • 1215 København K 
Tlf. 72 54 60 00 • Fax 33 32 22 27 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mim@mim.dk • www.mim.dk 

Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST-4601-00493 

 

17. marts 2015 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 11. marts 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 
2 til L 155, forslag til lov om ændring af lov om vandforsyning m.v. og lov om afgift 
af ledningsført vand - (Regler for grundvandskortlægning efter 2015 og 
nedsættelse og forlængelse af bidrag til drikkevandsbeskyttelse m.v.) - som 
hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Villum Christensen (LA). 

 

 

Spørgsmål nr. 2 (L 155) 

Vil ministeren uddybe, hvilke bemyndigelser ministeren får med det fremsatte 

forslag, og hvilke præcise konsekvenser det vil få for kommunerne? 

 

Svar 

Med lovforslaget får miljøministeren en bemyndigelse til at fastsætte regler om 

fremgangsmåden i forbindelse med grundvandskortlægningen, herunder om 

inddragelse af andre myndigheder og almene vandforsyningsanlæg. Desuden 

bemyndiges ministeren til at fastsætte regler om, at kommuner og almene 

vandforsyningsanlæg skal bidrage med oplysninger til brug for kortlægningen.  

 

Formålet med bemyndigelserne er blandt andet at følge op på et ønske fra KL om 

en formaliseret inddragelsesprocedure og systematisk udveksling af oplysninger 

mellem Naturstyrelsen som kortlæggende myndighed og kommunerne som 

tilladelsesmyndighed for vandforsyningsanlæg.  

 

Det er ikke hensigten, at kommuner og vandforsyninger som følge af lovforslaget 

skal udføre nye supplerende undersøgelser. Men de skal videregive oplysninger, 

som de er i besiddelse af.  

 

Der foregår allerede i dag samarbejde mellem Miljøministeriet, kommuner, 

vandværker m.fl. som led i grundvandskortlægningen, hvor man har udvekslet 

information om grundvandskortlægningen i lokalt nedsatte tekniske følgegrupper.   

Så konsekvensen for kommunerne af lovforslaget vil være, at proceduren for 

samarbejde og informationsudveksling bliver mere transparent og ensartet.  
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